[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области

РЕШЕНИЕ
      29.09.2021           283
от _______________№_____

О плане работы Собрания депутатов

Копейского городского округа

на четвертый квартал 2021 года

      Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области РЕШАЕТ:

     1. План работы Собрания депутатов Копейского городского округа на четвертый квартал 2021 года утвердить (прилагается).

     2. Администрации Копейского городского округа (А.М. Фалейчик), постоянным комиссиям Собрания депутатов Копейского городского округа, аппарату Собрания депутатов Копейского городского округа (Е.К. Гиске) обеспечить выполнение разделов плана в полном объеме и в установленные сроки.
     3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянные комиссии Собрания депутатов Копейского городского округа.

     4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа                                                             Е.К. Гиске

                                                                                                                                                                           Утвержден

                                                                                                                                                                          решением Собрания депутатов

                                                                                                                                                                         Копейского городского округа

                                                                                                                                                      от 29.09.2021  № 283
ПЛАН РАБОТЫ

Собрания депутатов Копейского городского округа на  IV квартал 2021 года

	№

п/п
	Наименование вопросов, мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

     1                     ЗАСЕДАНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	1.10.
	Заседание № 21

	О принятии отчета об исполнении бюджета Копейского городского округа за 9 месяцев 2021 года
	октябрь
	Финансовое управление администрации городского округа

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа от 03.07.2020 № 897-МО «Об утверждении Правил благоустройства территории Копейского городского округа»
	октябрь
	Управление экономического развития администрации городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие системы коммунальной инфраструктуры Копейского городского округа» в 2021 году
	октябрь
	Управление городского хозяйства администрации городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Снос зданий, строений, сооружений на территории Копейского городского округа» в 2021 году
	октябрь
	Управление по имуществу и земельным отношениям администрации городского округа

	Об утверждении Программы реализации наказов избирателей депутатам Собрания депутатов Копейского городского округа на 2022 год
	октябрь
	Организационно-правовой отдел Собрания депутатов

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа «О бюджете Копейского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	октябрь
	Организационно-правовой отдел Собрания депутатов

	1.11.
	Заседание № 22

	О принятии в первом чтении проекта решения Собрания депутатов Копейского городского округа «О бюджете Копейского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	ноябрь
	Финансовое управление администрации городского округа, контрольно-счетная палата городского округа

	О порядке определения размера арендной платы и сроках внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования «Копейский городской округ»
	ноябрь
	Управление по имуществу и земельным отношениям администрации городского округа

	Об установлении значений коэффициентов для определения размера арендной платы за земельные участки на территории Копейского городского округа Челябинской области
	ноябрь
	Управление по имуществу и земельным отношениям администрации городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Копейского городского округа» в 2021 году
	ноябрь
	Управление городского хозяйства администрации городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Социальная поддержка населения Копейского городского округа» в 2021 году
	ноябрь
	Управление социальной защиты населения городского округа

	О ходе выполнения Положения о порядке распространения наружной рекламы и информации на территории Копейского городского округа в 2021 году
	ноябрь
	Управление по имуществу и земельным отношениям администрации городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» в 2021 году
	ноябрь
	Управление городского хозяйства администрации городского округа

	О присуждении премии Собрания депутатов Копейского городского округа муниципальному служащему
	ноябрь
	Организационно-правовой отдел Собрания депутатов городского округа

	1.12.
	Заседание № 23

	О бюджете Копейского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	декабрь
	Финансовое управление администрации городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Копейского городского округа» в 2021 году
	декабрь
	Управление городского хозяйства администрации городского округа

	О ходе выполнения видов муниципального контроля на территории Копейского городского округа в 2021 году
	декабрь
	Отдел контроля администрации городского округа

	Об утверждении перспективного плана Собрания депутатов на 2022 год
	декабрь
	Организационно-правовой отдел Собрания депутатов городского округа

	О плане работы Собрания депутатов на первый квартал 2022 года
	декабрь
	Организационно-правовой отдел Собрания депутатов городского округа

     2                                      ЗАСЕДАНИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ
	2.1.
	Комиссия по социальной и молодежной политике

	Информация об организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Копейского городского округа
	октябрь
	Управление образования администрации городского округа

	Информация о работе городских спортивных площадок в зимний период 2021-2022 годов
	ноябрь
	Управление физической культуры, спорта и туризма администрации городского округа

	О присуждении премии Собрания депутатов Копейского городского округа муниципальному служащему
	ноябрь
	Организационно-правовой отдел Собрания депутатов городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Социальная поддержка населения Копейского городского округа» в 2021 году
	ноябрь
	Управление социальной защиты населения администрации городского округа

	2.2.
	Комиссия по организационным, правовым
и общественно-политическим вопросам

	Информация о работе комиссии по делам несовершеннолетних в Копейском городском округе по профилактике правонарушений в 2021 году
	октябрь
	Отдел, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Об утверждении перспективного плана Собрания депутатов на 2022 год
	декабрь
	Организационно-правовой отдел Собрания депутатов городского округа

	О плане работы Собрания депутатов на первый квартал 2022 года
	декабрь
	Организационно-правовой отдел Собрания депутатов городского округа

	2.3.
	Комиссия по экономической, бюджетной и налоговой политике

	О принятии отчета об исполнении бюджета Копейского городского округа за 9 месяцев 2021 года
	октябрь
	Финансовое управление администрации городского округа

	Об утверждении Программы реализации наказов избирателей депутатам Собрания депутатов Копейского городского округа на 2022 год
	октябрь
	Организационно-правовой отдел Собрания депутатов

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Копейского городского округа «О бюджете Копейского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	октябрь
	Организационно-правовой отдел Собрания депутатов

	О порядке определения размера арендной платы и сроках внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности муниципального образования «Копейский городской округ»
	ноябрь
	Управление по имуществу и земельным отношениям администрации городского округа

	О принятии в первом чтении проекта решения Собрания депутатов Копейского городского округа «О бюджете Копейского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	ноябрь
	Заместитель Главы городского округа по финансам, экономике и инвестиционной политике

	Об установлении значений коэффициентов для определения размера арендной платы за земельные участки на территории Копейского городского округа Челябинской области
	ноябрь
	Управление по имуществу и земельным отношениям администрации городского округа

	Информация о выполнении Программы приватизации в 2021 году
	декабрь
	Управление по имуществу и земельным отношениям администрации городского округа

	О бюджете Копейского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	декабрь
	Финансовое управление администрации городского округа

	2.4.
	Комиссия по вопросам городского хозяйства и землепользования

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа от 03.07.2020 № 897-МО «Об утверждении Правил благоустройства территории Копейского городского округа»
	октябрь
	Управление экономического развития администрации городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие системы коммунальной инфраструктуры Копейского городского округа» в 2021 году
	октябрь
	Управление городского хозяйства администрации городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Снос зданий, строений, сооружений на территории Копейского городского округа» в 2021 году
	октябрь
	Управление по имуществу и земельным отношениям администрации городского округа

	Информация о выполнении положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Копейского городского округа
	октябрь
	Управление городского хозяйства администрации городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства Копейского городского округа» в 2021 году
	ноябрь
	Управление городского хозяйства администрации городского округа

	О ходе выполнения муниципальной программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» в 2021 году
	ноябрь
	Управление городского хозяйства администрации городского округа

	О ходе выполнения Положения о порядке распространения наружной рекламы и информации на территории Копейского городского округа в 2021 году
	ноябрь
	Управление по имуществу и земельным отношениям администрации городского округа

	Информация о транспортном обслуживании населения в 2021 году
	ноябрь
	МУП «Копейское пассажирское автопредприятие»

	О ходе выполнения видов муниципального контроля на территории Копейского городского округа в 2021 году
	декабрь
	Заместитель Главы городского округа по территориальному развитию

	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Копейского городского округа» в 2021 году
	декабрь
	Управление городского хозяйства администрации городского округа

	3
	ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	3.1.
	Подготовка и проведение заседаний Собрания депутатов и постоянных комиссий Собрания депутатов Копейского городского округа
	согласно плану
	постоянные комиссии,

организационно-правовой отдел Собрания депутатов

	3.2.
	Оказание методической помощи  постоянным комиссиям Собрания депутатов Копейского городского округа по подготовке заседаний
	согласно плану
	аппарат Собрания депутатов

	3.3.
	Совет председателей постоянных комиссий Собрания депутатов Копейского городского округа
	1-я среда ежемесячно
	организационно-правовой отдел Собрания депутатов

	Организация и проведение временных депутатских комиссий
	по мере необходимости
	организационно-правовой отдел Собрания депутатов

	3.4.
	Организация приема избирателей депутатами Собрания депутатов Копейского городского округа
	2-я среда ежемесячно
	депутаты, аппарат Собрания депутатов

	3.5.
	Депутатский час
	по мере необходимости
	организационно-правовой отдел Собрания депутатов

	3.6.
	Отчеты депутатов перед избирателями
	декабрь
	депутаты

	3.7.
	Утверждение кандидатур на премию Собрания депутатов Копейского городского округа
	ноябрь
	депутаты, организационно-правовой отдел Собрания депутатов

	3.8.
	Организация и проведение публичных слушаний
	согласно плану
	депутаты, организационно-правовой отдел Собрания депутатов

	3.9.
	Организационно-методическое, техническое обеспечение деятельности депутатского корпуса
	постоянно
	аппарат Собрания депутатов

	3.10.
	Организация взаимодействия постоянной комиссии по социальным вопросам и молодежной политике с Общественной Молодежной палатой
	постоянно
	председатель постоянной комиссии по социальным вопросам и молодежной политике Собрания депутатов

	3.11.
	Выступление депутатов в СМИ
	по графику
	депутаты

	3.12.
	Обеспечение финансирования и контроль над расходованием бюджетных средств, выделяемых на реализацию обращений избирателей
	постоянно
	организационно-правовой отдел Собрания депутатов

	3.13.
	Сопровождение официального сайта Собрания депутатов Копейского городского округа
	постоянно
	организационно-правовой отдел

	3.14.
	Направление в Главное управление юстиции Челябинской области реестра и копий нормативных правовых актов Собрания депутатов Копейского городского округа
	ежемесячно
	организационно-правовой отдел Собрания депутатов

	3.15.
	Награждение номинантов премиями Собрания депутатов Копейского городского округа
	октябрь, декабрь

	депутаты, аппарат Собрания депутатов

	3.16.
	Подготовка и вручение почетных грамот и благодарственных писем Собрания депутатов Копейского городского округа
	по пред-

ставлению
	Председатель, аппарат Собрания депутатов

	3.26.
	Участие в праздновании Дня народного единства
	ноябрь
	депутаты

Начальник организационно-правового отдела

Собрания депутатов Копейского городского округа                                                                            Е.А. Широкова